
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI 
Estado do Rio Grande do Sul 

 

          Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011 

          E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br 
 

 

 PORTARIA N° 017-21/2024, DE 25 DE MAIO DE 2021. 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PARCERIAS 

VOLUNTÁRIAS DO MUNICÍPIO DE TOROPI  

 

 

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado 

do Rio Grande do Sul, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município com fundamento no art. 2º, inciso X da Lei Federal nº 13.019/2014 

e Decreto Municipal nº 2611-17/2020:  

 

RESOLVE 

 

Art.1° - Designar os membros abaixo para compor a Comissão de seleção de parcerias 

voluntárias do Município de Toropi para o Edital 001/2021: 

 

I- Titulares: 

a) Gilmar Moreira da Silva 

b) Andreia Verenice Seidel Braz 

c) Josnaira Huber Paim 

 

II- Suplentes: 

a) Juliana Alves Marques 

b) Valéria Tassinari  

c) Adriana Lima Cecílio 

 

Art.2° - A presidente da Comissão será a servidora Josnaira Huber Paim.  

 

Art.3° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e cinco dias do mês de maio de 

dois mil e vinte e um.  

 

 

LAURO SCHERER 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 


